
 

 

  

 

                 

                    únor     2024 

 

 

AKTUA LNÍ  ÍNFORMACE Z OBCE 

• V sobotu 2. 3. od 18:00 zveme všechny zájemce do našeho kulturního 

domu, kde budeme promítat naše krátké dokumentární filmy „Sedm a 

půl století Hořic na Šumavě“, „Za hlasem hořických zvonů“ a 

„Kongres EUROPASSION 2023“. Bude u toho i tvůrce těchto 

dokumentů Matěj Krnínský a historik Jan Palkovič, takže akce bude 

proložena i zajímavou besedou.  

• Termíny svozů odpadových pytlů od domácností: 19. 2., 4. 3., 18. 3. a 2. 

4. (úterý), vždy v pondělí v 6 hodin ráno. 

                                                                                                                                                         Martin Madej 
 

DE TSKÝ  MAS KARNÍ  KARNEVAL 

Srdečně Vás zveme na dětský maškarní karneval, který se bude konat v 

sobotu 17.2. 2024 od 15:00 hodin v kulturním domě v Hořicích na Šumavě. 

Karneval bude uvádět a moderovat klaun Hugo. Čeká nás ucelený program 

plný soutěží, provázený hudbou, taneční soutěže, pohádkové vstupy a 

spousty jiných překvapení.                                                                                                         

                                                                                       Jana  Brabcová                                                                                       

POPLATEK ZA ODPADÝ 

Rád bych zde pro všechny odpověděl na dotaz „Proč u nás v Hořicích 
platíme za popelnice 1100,- Kč a jinde v okolí je to třeba 800,- Kč nebo 
ještě méně?“ 
 

HOŘICKÝ ZPRAVODAJ



               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, ÍČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

Svoz a likvidace odpadu je velice drahá záležitost a náklady neustále 
rostou. U nás i všude v okolí jsou náklady mnohem dražší, než kolik se 
vybírá od lidí. Výše poplatku je tak velice často jen politické rozhodnutí, 
kolik je jaká obec ochotna za lidi doplácet. My se domníváme, že je lepší 
dávat peníze do smysluplnějších věcí jako jsou opravy cest, chodníků, 
náměstí, nebo škola a školka,  bytová výstavba, sport, kultura atd. Čím více 
obec dotuje poplatky za odpady, tím méně jsou pak občané motivováni 
k tomu, aby se chovali zodpovědně. Našim cílem je, abychom především 
toho komunálního odpadu měli co nejméně. Z tohoto důvodu jsme zavedli 
systém MESOH, který má lidi motivovat k tomu, aby produkovali méně 
komunálního odpadu a více ho třídili. 
Ta motivace pak spočívá v tom, že občané mohou mít poplatek nižší, a to 
mnohdy velmi výrazně. Není tedy pravda, že u nás stojí poplatek za 
odpady 1100,- Kč. To je jen jeho základ a horní hranice, kterou platí 
samozřejmě všichni, kdo se do systému nezapojili, a u kterých tedy 
předpokládáme, že jim je jedno, jaká je výše tohoto poplatku. Spodní 
hranice je ale 330,- Kč, a to si troufám tvrdit, že je jistě jedna z nejnižších. 
Je to tedy na každém z Vás, kolik budete platit! Je pravda, že pro ty, kteří 
bydlí v bytovkách je to obtížnější a na minimální poplatek nedosáhnou, 
ale i tam lze platit okolo 800,- Kč. Tento problém se budeme snažit také 
v brzké době nějak alespoň částečně vyřešit.  
V širokém okolí jsme rozhodně jedinou obcí, kde si může každý svou 
vlastní iniciativou velmi výrazně snížit poplatek za odpady. Ještě jednou 
opakuji, že naším společným cílem by mělo být, abychom měli odpadu co 
možná nejméně a pak budeme i méně platit. 
                                                                                                                   Martin Madej 
                                                                                                           

HOR ÍCKE  KULTURNÍ  LE TO 2024 

Představujeme ve zkratce program letošního kulturního léta. Podrobněji Vás 

budeme informovat v některém z příštích zpravodajů. 

08. 06. a 15. 06. PAŠIJOVÉ HRY  

20. 06. TALK SHOW ČESKÉHO ROZHLASU – Aleš Cibulka a René Zavoral 

(generální ředitel Českého rozhlasu) a jejich hosté: Halina Pawlowská, 

zpěvák kapely Chinaski Michal Malátný a kytarista z Chinaski František 

Táborský.  

http://www.horicenasumave.cz/


               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, ÍČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

29.06. HOŘICKÉ SLAVNOSTI – Rockový orchestr Kájov, Lenka Szabó 

Hrůzová, Jiří Schelinger Tribute Mladen Djelmo, Žlutý pes, Flám 

06. 07. 7 PÁDŮ HONZY DĚDKA 

20. 07. ROCKFEST - Trilobit, Vilém Čok & Bypass, Progres 2, Lautr + host Lešek 
Semelka, Doga 

 

28. 07. MICHAL NESVADBA  

03. 08. ANNA K. + ADAM ĎURICA – dvojkoncert 

10. 08. HOŘICKÉ TRHY 

17. 08. OSLAVA 150 LET ZALOŽENÍ SDH - Patrola, Fleret, Hrajeto 

 

Předprodej vstupenek bude probíhat opět přes Ticketstream, na naší poště 
a permanentky pak na úřadě městyse. 
 
Veškeré informace budou jako vždy k dispozici na www.horicenasumave.cz 

a FACEBOOK AkceHořice  

                                                                                                                        Martin Madej  
   
                                                                                                                                                        

  C AJ O PA TE  

Městys Hořice na Šumavě ve spolupráci s Místní skupinou ČČK                                    

srdečně zvou opět všechny seniorky a seniory na únorový                                                  

„Čaj (kávu či něco jiného…          ) o páté“. 

 

   Setkání se bude konat ve čtvrtek 29. února 2024                                                 

v budově Městyse v Hořicích na Šumavě (2.patro) od 17.00 hod.                                                           

Přijďte se pobavit, posedět, popovídat si a třeba i zatančit.                                

Těšíme se na Vás                                                                                           

           Milada Ottová                                                                                                                                  

http://www.horicenasumave.cz/
http://www.horicenasumave.cz/
https://www.facebook.com/akcehoricenasumave/


               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, ÍČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

ZASTUPÍTELSTVO c . 1 z 18. 01. 2024 

č. usnesení 1/2a/2024 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě bere na vědomí rozpočtové 
opatření č. 24/2023 v příjmech 1.265.392,- Kč a ve výdajích 54.500,03 Kč a 
ve financování 1.210.891,97 Kč, které tvoří přílohu zápisu.  
 
č. usnesení 1/2b/2024 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě bere na vědomí rozpočtové 
opatření č. 25/2023 v příjmech 6.500,- Kč a ve výdajích 197.800,- Kč a ve 
financování 191.300,- Kč, které tvoří přílohu zápisu.  
 
č. usnesení 1/2c/2024 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě bere na vědomí rozpočtové 
opatření č. 1/2024  ve výdajích 160.068,- Kč a ve financování 160.068,- Kč, 
které tvoří přílohu zápisu.  
 
č. usnesení 1/3/2024 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě má záměr prodat pozemek parc. č. 
1595 v k.ú. Šebanov, obec Hořice na Šumavě. 
 
č. usnesení 1/4a/2024 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě má záměr realizovat akci „Výměna 
střešní krytiny - zázemí přírodního divadla Hořice na Šumavě“.  
 
č. usnesení 1/4b/2024 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě souhlasí s podáním žádosti o 
dotaci z „Programu obnovy venkova Jihočeského kraje“ na akci „Výměna 
střešní krytiny - zázemí přírodního divadla Hořice na Šumavě“.  
 
č. usnesení 1/4c/2024 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě má záměr realizovat akci „Veřejná 
prostranství Hořice na Šumavě – etapa ÍÍ.“.  
 
č. usnesení 1/4d/2024 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě souhlasí s podáním žádosti o 
dotaci z „Krajského investičního fondu Jihočeského kraje“ na akci „Veřejná 
prostranství Hořice na Šumavě – etapa ÍÍ.“.  

http://www.horicenasumave.cz/


               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, ÍČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

č. usnesení 1/4c/2024 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě má záměr realizovat akci „Hořice 
– systém odděleného sběru, dovybavení sběrného dvora“.  
 
č. usnesení 1/4d/2024 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě souhlasí s podáním žádosti o 
dotaci z „59. výzvy MŽP z OPŽP 2021 - 2027“ na akci „Hořice – systém 
odděleného sběru, dovybavení sběrného dvora“.  
 
č. usnesení 1/5/2024 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje program Hořického 

kulturního léta na rok 2024. Pro občany městyse Hořice na Šumavě 

zastupitelstvo schvaluje permanentní vstupenky na jméno za cenu 500,- Kč 

na všechna představení. Pro občany městyse Hořice na Šumavě nad 65 let a 

pro mládež 13 až 18 let zastupitelstvo schvaluje permanentní vstupenky na 

jméno za cenu 300,- Kč. Tyto slevy je možné uplatnit pouze v předprodeji na 

úřadě městyse Hořice na Šumavě. Pro děti občanů městyse Hořice na 

Šumavě je vstup na představení Michala Nesvadby zdarma a děti do 12 let 

mají vstup na všechna večerní představení zdarma. Na akci „Hořické 

slavnosti“ mají všichni občané Hořic na Šumavě vstup zdarma bez ohledu na 

to, zda mají nebo nemají permanentní vstupenku. 

č. usnesení 1/6a/2024 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje smlouvu o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene č.: CB-001030082173/002-SECB o 
zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu s firmou EG.D, a.s., na 
pozemku parc. č. 1617 v k.ú. Šebanov, obec Hořice na Šumavě za 
jednorázovou úplatu v celkové výši 5.600,- Kč bez DPH a pověřuje starostu 
jejím podpisem. 
 
č. usnesení 1/6b/2024 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje smlouvu o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene č.: CB-001030078977/001-ASE o 
zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu s firmou EG.D, a.s., na 
pozemku parc. č. 1200/29 a 1200/1 vše v k.ú. Mýto u Hořic na Šumavě, obec 
Hořice na Šumavě za jednorázovou úplatu v celkové výši 8.400,- Kč bez DPH 
a pověřuje starostu jejím podpisem. 

http://www.horicenasumave.cz/


               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, ÍČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

VELKÝ  KNÍZ NÍ  BLES Í  TRH 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Již popáté Vás zveme na akci, jejímž smyslem je zachránit co nejvíce 
krásných knih, poslat do oběhu knihy, které už moc dlouho otálejí ve Vašich 
knihovnách, a užít si pohodový kulturní víkend. Velký KNÍŽNÍ bleší trh 
proběhne  
 
v sobotu 6. dubna od 9 do 18 hodin a v neděli 7. dubna od 9 do 12 hodin 
v kulturním domě.  
 
Pro nakupující: Můžete se těšit na tisíce knížek pro děti i dospělé, na beletrii 
i naučné za symbolických 5 korun za kus.  
 
Máte zájem prodat či darovat vlastní knihy? Knížky, které chcete darovat, 
přijímáme od března. Knížky si také můžete sami prodávat nebo nám je 
svěřit do komise. Ve všech případech doporučujeme nás předem 
kontaktovat. 
 

http://www.horicenasumave.cz/


               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, ÍČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

Služby antikváře pro Vás. Pro všechny účastníky blešího trhu bude v sobotu 
od 9 do 14 hodin na místě k dispozici zkušený antikvář, který Vám ochotně 
ocení Vaše poklady. 
 
Další informace, příjem knih (od března) a nahlášení prodeje  

www.horicezive.webnode.cz knihyhorice@seznam.cz, MT: 724 322 337  

Akci organizuje Hořický cvrkot, z.s. ve spolupráci s místní skupinou 

Českého červeného kříže a městysem. 

Lenka Índrová  

MASOPUST 2023 - PODE KOVA NÍ  

Hořický masopust má třicetiletou tradici a letos se opět zásluhou obětavých 

lidí velmi povedl. Velice si vážíme aktivního přístupu všech skalních 

masopusťáků, ale i těch nových, kteří do naší party výborně zapadli! 

Děkujeme všem, kdo naše koledování doprovodil v krásných maskách a též 

hořičákům za koledu a pohoštění u svých domů. Děkujeme za dobrý guláš 

v restauraci a perfektní obsluhu na naší večerní zábavě. Dík patří 

samozřejmě i městysu Hořice na Šumavě, za jeho stálou podporu. 

Takže se na Vás všechny opět těšíme 01. 03. 2025 

Masopusťáci 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.horicenasumave.cz/
http://www.horicezive.webnode.cz/


               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, ÍČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.horicenasumave.cz/

